令和４年第４回

甘 楽 町 議 会 定 例 会 会 議 録

           目      次

○第１号（１２月８日）

議事日程 第１号 ····························································· １

本日の会議に付した事件 ······················································· ２

出席議員 ····································································· ３

欠席議員 ····································································· ３

説明のため出席した者 ························································· ３

事務局職員出席者 ····························································· ３

開会・開議 ··································································· ４

町長挨拶 ····································································· ４

日程第 １ 会議録署名議員の指名 ············································· ６

日程第 ２ 会期の決定 ······················································· ６

日程第 ３ 諸般の報告 ······················································· ６

日程第 ４ 請願・陳情の委員会付託 ··········································· ７

日程第 ５ 議案第６５号 令和４年度甘楽町一般会計補正予算（第５

号） ··············································· ７

日程第 ６ 議案第６６号 令和４年度甘楽町国民健康保険事業特別会

             計補正予算（第３号） ······························· ８

日程第 ７ 議案第６７号 令和４年度甘楽町介護保険事業特別会計補

正予算（第２号） ··································· ９

日程第 ８ 議案第６８号 令和４年度甘楽町農業集落排水事業特別会

計補正予算（第２号） ····························· １１

日程第 ９ 議案第６９号 令和４年度甘楽町公共下水道事業特別会計

補正予算（第２号） ······························· １２

日程第１０ 議案第７０号 令和４年度甘楽町水道事業会計補正予算（

第２号） ········································· １３

日程第１１ 議案第７１号 甘楽町個人情報保護法施行条例の制定につ

いて ············································· １４

日程第１２ 議案第７２号 甘楽町個人情報保護審査会条例の制定につ

いて ············································· １４

日程第１３ 議案第７３号 甘楽町議会議員の議員報酬等に関する条例

の一部を改正する条例について ····················· １５

日程第１４ 議案第７４号 甘楽町長、副町長及び教育長の諸給与支給

条例の一部を改正する条例について ················· １５

日程第１５ 議案第７５号 甘楽町職員の給与に関する条例の一部を改

正する条例について ······························· １６

日程第１６ 議案第７６号 甘楽町会計年度任用職員の給与及び費用弁

償に関する条例の一部を改正する条例につ

いて ············································· １６

日程第１７ 議案第７７号 甘楽町職員の定年等に関する条例の一部を

改正する条例について ····························· １６

日程第１８ 議案第７８号 甘楽町職員の勤務時間、休暇等に関する条

例の一部を改正する条例について ··················· １７

日程第１９ 議案第７９号 職員の分限に関する手続及び効果に関する

条例の一部を改正する条例について ················· １７

日程第２０ 議案第８０号 甘楽町職員の育児休業等に関する条例の一

部を改正する条例について ························· １８

日程第２１ 議案第８１号 職員の懲戒の手続及び効果に関する条例の

一部を改正する条例について ······················· １８

日程第２２ 議案第８２号 甘楽町職員の公益的法人等への派遣等に関

する条例の一部を改正する条例について ············· １８

日程第２３ 議案第８３号 甘楽町人事行政の運営等の状況の公表に関

する条例の一部を改正する条例について ············· １９

日程第２４ 議案第８４号 甘楽町ふるさとづくり寄附金条例の一部を

改正する条例について ····························· １９

日程第２５ 議案第８５号 甘楽町公の施設の設置及び環境整備等に関

する条例の一部を改正する条例について ············· ２０

日程第２６ 議案第８６号 訴えの提起について ······························· ２０

散  会 ··································································· ２１

○第２号（１２月１４日）

議事日程 第２号 ··························································· ２３

本日の会議に付した事件 ····················································· ２４

出席議員 ··································································· ２５

欠席議員 ··································································· ２５

説明のため出席した者 ······················································· ２５

事務局職員出席者 ··························································· ２５

開  議 ··································································· ２６

日程第 １ 議案第７１号 甘楽町個人情報保護法施行条例の制定につ

いて ············································· ２６

日程第 ２ 議案第７２号 甘楽町個人情報保護審査会条例の制定につ

いて ············································· ２６

日程第 ３ 議案第７３号 甘楽町議会議員の議員報酬等に関する条例

の一部を改正する条例について ····················· ２６

日程第 ４ 議案第７４号 甘楽町長、副町長及び教育長の諸給与支給

条例の一部を改正する条例について ················· ２７

日程第 ５ 議案第７５号 甘楽町職員の給与に関する条例の一部を改

正する条例について ······························· ２７

日程第 ６ 議案第７６号 甘楽町会計年度任用職員の給与及び費用弁

償に関する条例の一部を改正する条例につ

いて ············································· ２７

日程第 ７ 議案第７７号 甘楽町職員の定年等に関する条例の一部を

改正する条例について ····························· ２８

日程第 ８ 議案第７８号 甘楽町職員の勤務時間、休暇等に関する条

例の一部を改正する条例について ··················· ２８

日程第 ９ 議案第７９号 職員の分限に関する手続及び効果に関する

条例の一部を改正する条例について ················· ２８

日程第１０ 議案第８０号 甘楽町職員の育児休業等に関する条例の一

部を改正する条例について ························· ２９

日程第１１ 議案第８１号 職員の懲戒の手続及び効果に関する条例の

一部を改正する条例について ······················· ２９

日程第１２ 議案第８２号 甘楽町職員の公益的法人等への派遣等に関

する条例の一部を改正する条例について ············· ２９

日程第１３ 議案第８３号 甘楽町人事行政の運営等の状況の公表に関

する条例の一部を改正する条例について ············· ３０

日程第１４ 議案第８４号 甘楽町ふるさとづくり寄附金条例の一部を

改正する条例について ····························· ３０

日程第１５ 議案第８５号 甘楽町公の施設の設置及び環境整備等に関

する条例の一部を改正する条例について ············· ３０

日程第１６ 議案第８６号 訴えの提起について ······························· ３１

日程第１７ 委員会審査報告 社会産業常任委員会 ······························· ３１

日程第１８ 発議第 ３号 甘楽町議会の保有する個人情報の保護に関

する条例の制定について ··························· ３５

日程第１９ 発議第 ４号  シルバー人材センターの安定的な事業運営

に対する支援を求める意見書（案） ················· ３６

日程第２０ 閉会中の所管事務継続審査・調査申出書について ··················· ３７

日程第２１ 議員派遣の件について ··········································· ３８

日程第２２ 一般質問 ······················································· ３８

  ◇黒澤篤君 ····························································· ３８

  ◇堀口博君 ····························································· ４２

  ◇横尾稔君 ····························································· ４４

  ◇山田邦彦君 ··························································· ４８

字句等整理委任の件 ························································· ５９

町長挨拶 ··································································· ６０

議長挨拶 ··································································· ６１

閉  会 ··································································· ６２